Башкортостан Республикаьы
Миэкэ районы

муниципаль район
Советы Республики Башкортостан

муниципального района
Миякинский район

Совет

КАРАР РЕШЕНИЕ

О ходе реализации мероприятий
по снижению численности животных без владельцев

на территории муниципального района муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан

Руководствуемся Федеральным законом от 27 декабря 2018 года
№ 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 28 февраля 2020 года № 117 «Об
утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными
без владельцев в Республике Башкортостан» и заслушав информацию заместителя
главы администрации муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан по вопросам сельского хозяйства Идрисова Ф.М., Совет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя администрации муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан по вопросам сельского хозяйства
Идрисова Ф.М. о ходе реализации мероприятий по снижению численности
животных без владельцев на территории муниципального района принять к
сведению.

2. Администрации муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан организовать рейды административных комиссий по населенным
пунктам по пресечению нарушений самовыгула домашних животных.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан регулярно проводить
разъяснительную работу с населением по укрепления нравственности, соблюдения
принципов гуманности в области обращения с животными и недопущению
самовыгула домашних животных.

4. Предложить ГБУ «Миякинской районной ветеринарной станции
Республики Башкортостан» продолжить идентификацию собак в населенных
пунктах, с увеличением стерилизаций и кастраций собак.

5. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на

с.Киргиз-Мия]
19 апреля 202  ̂
№286

Председатель

постоянную I
правопорядка.

;ета по социально-гуманитарным вопросам, охране

И.М. Гилемзянов